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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  No. 06002-013-08

En la Ciudad de Colima, Capital del Estado del mismo nombre, siendo las 10:00 horas del día 23 de Mayo del 2008, se reunieron, -en la Sala de Juntas de la Dirección General de Administración y Abastecimientos, ubicada en la planta baja del Edificio "B", del Complejo Administrativo del Gobierno del  Estado, sito en Av. Ejército Mexicano Esq. 3er. Anillo Periférico, Colonia El Diezmo-, CC. GEORGINA VELASCO OROZCO, Coordinadora Admva. de la Secretaría de Administración, como Representante del C. P. LUIS MARIO LEON LOPEZ, el LIC. ROGELIO SALAZAR BORJAS, Director General de Abastecimientos, el  C. RAMIRO VENEGAS OCHOA, Jefe del Departamento de Compras y Licitaciones, LIC. CESAR CEBALLOS GÓMEZ, Director de Adquisiciones, LICDA. MARÍANA BARRADAS BONALES, Asesora Jurídica en la Secretaría de Administración, el C.P. HECTOR MANUEL COVARRUBIAS ZAMORA, Representante de la Contraloría General del Estado, todos integrantes del H. Comité de Adquisiciones, Servicios y Arrendamientos del Poder Ejecutivo del Estado, así como el C. JOSÉ LUIS JIMÉNEZ Y RAMÍREZ, del Instituto Colimense para la Discapacidad, como asesor técnico,de igual forma se hace constar que no asiste licitante alguno a la presente junta de aclaraciones de la licitante pública nacional número No.06002-013-08, para la adquisición  de una unidad especial adaptada para transporte de personas con discapacidad y/o adultos mayores, que serán utilizada para el Instituto  Colimense para la Discapacidad.
Iniciada la sesión, se solicitó a los asistentes a la reunión se firmara la lista de asistencia a la misma, con el objeto de acreditar su presencia y la validez de la junta de aclaraciones, por lo que una vez hecho lo anterior, la Presidenta suplente del Comité de Adquisiciones, Servicios y Arrendamientos del Poder Ejecutivo del Estado declaró la existencia del quórum legal necesario para sesionar. Dándose lectura al orden del día propuesto para el desahogo de la sesión que lleva como único objeto la celebración de la junta de aclaraciones de la licitación número 06002-013-08 para la adquisición de una unidad especial adaptada para transporte de personas con discapacidad y/o adultos mayores.
Para llevar acabo la presente  acto se solicitó que las preguntas se formularan por los licitantes mediante escrito en papel menbretado y se hicieran llagar a la Dirección de Adquisiciones, a través de correo electrónico o vía fax, a más tardar a hasta las 10:00 horas del día 22 de Mayo del 2008. En este sentido solo se recibieron  las siguientes preguntas, procediendo la convocante a dar respuesta: 

De la empresa “MOBILITY CAR SOLUTIONS, S.A. DE C.V.” presenta las siguientes preguntas:

PREGUNTA: EN EL ANEXO 1 TECNICO (PUNTO1.1) SE SOLICITA RESPECTO DE LAS PUERTAS LO SIGUIENTE:
Puerta lateral (derecha) tipo bandera con rampa hidráulica y puerta lateral trasera (derecha) plegadiza para peatones.
¿La puerta plegadiza lateral derecha para peatones puede ir adelante, es decir a la altura del asiento del piloto, tal y como se observa en la foto que se adjunta a continuación?

RESPUESTA: Si.
¿La puerta lateral derecha para la rampa hidráulica de acceso puede ser trasera y de tipo corredizo tal y como se observa en la foto que se adjuntan a continuación?

RESPUESTA: Si.
De la empresa “VEHICULOS AUTOMOTRICES NACIONALES EN TRANSPORTACION ESPECIALIZADA, S.A. DE C.V.” presenta las siguientes preguntas:

PREGUNTA: 1.- De las Especificaciones Tecnicas , podemos ofertar vehiculo a Diesel?

RESPUESTA: No.
PREGUNTA: 2.- Requieren carga de  carga 3.5 Toneladas?

RESPUESTA: Si.
PREGUNTA: 3.- Los  6 asientos desmontables son en plástico o bien en plástico forrados en Tela?, Favor De Aclarar

RESPUESTA: Los 6 asientos que se piden son de plástico.
PREGUNTA: 4.-  La distribución de las sillas en el interior del vehiculo es a juicio nuestro?

RESPUESTA: Si.
PREGUNTA: 5.- Cual es el color de La unidad?

RESPUESTA: Blanco.
PREGUNTA: 6.- Nos podrían ampliar el tiempo de entrega a 40 días posteriores a la firma del contrato ya que es una unidad de fabricación especial?

RESPUESTA: Se otorgan cuarenta días posteriores al fallo.
Las preguntas y respuesta insertas forman parte de la presente acta para los efectos legales y conducentes, de igual forma, se hace constar que los licitantes que no comparecieron a la Junta de Aclaraciones, aún habiendo adquirido las bases de la licitación Pública Nacional con No. 06002-013-08 deberán acatar los acuerdos tomados en la presente junta. 

Asimismo, se les hace saber a los participantes que la presentación de Proposiciones Técnicas y Económicas, así como la apertura de propuestas Técnicas, se llevará a cabo el día 27 de Mayo de  2008 a las 10:38 horas. Se hace saber a los licitantes que no habrá otra Junta de Aclaraciones, de igual manera con base en el artículo 33 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Colima, se hace constar que la presente acta forma parte integral de las propias bases de esta Licitación pública nacional número 06002-013-08.
No habiendo otros puntos que tratar, se da por concluida la Junta de Aclaraciones, levantándose la presente Acta siendo las 10:3 0 horas del día  de  su inicio y firmando para su debida constancia los que en ella intervinieron, quisieron y supieron hacerlo. 

	Presidente Suplente del H. Comité  de Adquisiciones, Servicios y Arrendamientos

C. MA. GEORGINA VELASCO OROZCO
	Director General de Administración y Abastecimientos

LIC. ROGELIO SALAZAR BORJAS

	Contraloría General del Estado

C.P. HÉCTOR M. COVARRUBIAS ZAMORA
	Director de Adquisiciones

L.A.E. CÉSAR CEBALLOS GÓMEZ


	Jefe de Departamento de Compras y Licitaciones

C. RAMIRO VENEGAS OCHOA
	Asesora Jurídica en la Secretaría de Administración

LIC. MARIANA BARRADAS BONALES


ASESOR TÉCNICO
Del Instituto Colimense para la Discapacidad
C. JOSÉ LUIS JIMÉNEZ Y RAMÍREZ. 
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